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Lions Club  
Brussel Munt 

Beste Lionsvrienden en wijnliefhebbers,

Naar jaarlijkse traditie stellen we u opnieuw een  selectie kwaliteitswijnen voor die onze leden 
verkopen voor het goede doel.

Tijd om uw wijnkelders opnieuw aan te vullen.

U vindt in onze brochure niet minder dan  24 Franse, Italiaanse en Spaanse wijnen, naast uw 
vertrouwde champagne, een zeer lekkere prosecco en een rosé crémant.  Dit alles naar ieders 
smaak en beurs.

De opbrengst van de wijnactie gaat volledig naar de sociale werken van Lions Club Brussel Munt.

We ondersteunen in dit werkjaar :

• DEBRA BELGIUM : hulp aan personen getroffen door ongeneeslijke huidziekte
• LHIVING : psychosociale hulp aan kansarme personen met ernstige chronische ziekte
• KODIEL : thuislozenboerderij
• AMALGASHE : tandverzorging in Madagaskar
• BEDNET : thuisopleiding via digitale kanalen bedlegerige kinderen
• HELP : urologie in Madagaskar.

Namens onze club en de sociale werken, danken we u alvast voor uw zeer welkome aankopen.

De sanitaire toestand zal ons wellicht niet toelaten een klassieke wijndegustatie met verkoop  
te organiseren.

Daarom hebben wij  4 proefpakketten (telkens 1 fles uit de selectie) samengesteld zodat u  
de door u gekozen wijnen kan  proeven alvorens uw definitieve bestelling te plaatsen.

Met vriendelijke groet,

Ortwin VERSCHUERE	 Dirk DE GREEF & Peter TALPE
Voorzitter	 Voorzitters Wijncomité

Daniël BAUWENS, Hans BEGEER, Jean-Philippe BONTE, Bert CLAES, Bernard DE CORT, Dirk DE GREEF, Johan DE KEERSMAEKER,  

Patrick DEMEESTERE, Karel DE MULDER, Bob DE PAUW, Carl DE WEVER, Peter EVENS, Peter FLAMAND, Marc GEKIERE, Guy GELDHOF,  

Ward LABEEUW, Filip LENS, Stefaan MICHIELSEN, Patrick O, Emmanuel ONGHENA, Carl OCKERMAN, Marc PEETERS, Alain REYMOND,  

Piet ROOSE, Robert SEGHERS, Peter TALPE, Carl TOYE, Bart VAN CAUWENBERGE, Hans VANDENDRIESSCHE, Jan VAN PAESSCHEN,  

Stijn VANSCHOUBROEK, Ortwin VERSCHUERE, Antoine VIDTS



1  �Pimenta 2019/20, Alexandre Relvas, Alentejano (Portugal) € 7,50 Frisse, droge witte wijn gevinifieerd met de lokale druiven 
van Alentejo: encruzado, antao vaz en arinto. ‘S Nachts geoogst om de druiven koeler binnen te krijgen. Terroir van graniet. Complexe aroma’s 
van peer en bloesems. Geniet van deze verrassende ontdekking bij koude gerechten, slaatjes, en als mediterraan aperitief. Drink 2020-2022

2  �Chardonnay « Domaine des Aspes » 2018/2019 (Languedoc - terroir Saint-Chinian) € 9,40 Rijke Chardonnay uit Zuid-Frankrijk. 
De wijngaard is geplant op leisteenterroir, en vormt de laatste uitlopers van het « Massif Central ». Vinificatie in inox vaten (90%) en eikenhouten 
vaten (10%). Prachtige wijn voor onze Noordzeespecialiteiten alle eer aan te doen! Tevens aan te bevelen bij gevogelte. Drink 2020-2022

3  �« Duquesa di Valladolid », 2019/2020, Verdejo, Rueda (LAN - Spanje)  € 9,40 Intense witte droge wijn uit Rueda; kruidige aroma’s, 
hints van citrus, lentebloesem en een mooie mineraliteit. De afdronk is levendig en in balans. Prachtig aperitief, of gecombineerd met hapjes, 
schaaldieren, mediterrane pasta’s. 2020-2022

4  �Château Simon, Graves, Bordeaux 2019 (Pauline Dufour - Frankrijk)  € 12,20 Grote witte klassieker uit de streek van de Graves: 
50% Sémillon en 50% Sauvignon Blanc druiven. De wijngaarden zijn gelegen in Barsac/Sauternes, maar dit is de droge witte wijn van het huis. 
Vergelijk dit met de grote wijnen van Pessac-Léognan qua stijl. Een koopje! Drink 2020-2025

5  �Pouilly-Fumé «  Clos des Criots  », Domaine Christian Salmon 2019 (Armand Salmon – Frankrijk)  € 16,50 Sauvignon Blanc 
op zijn best. Fijne mineralige klassieker, schitterend bij al wat de Noordzee op ons bord brengt. Tevens interessant om enkele flessen kelderrest 
te gunnen, en deze dan met een mooie kaasschotel op tafel te brengen. 2020-2026

6  �« L’Argile » 2019, Domaine de Hureau, Saumur (Loire)  € 18,00 Onze “Coup de Cœur” wit. Dit historische domein in Saumur beslaat 20 ha 
biologisch gecertifieerde wijngaard, waarvan 1,5 ha voor deze exclusieve witte wijn. Deze specialiteit is het resultaat van 100% chenin blanc 
druiven, manueel geoogst en op eikenhouten vaten gerijpt. Terroir van tuffeau (klei-kalk). Subliem bij schelp- en schaaldieren, sushi en andere 
fijne zeedelicatessen. Drink 2020-2025

7  �Chablis « Terroir » 2019, Patrick Piuze (Bourgogne)  € 22,50 Artisanale top-Bourgogne, naar de hand van grootmeester Patrick 
Piuze. Deze mineralige Chardonnay is van het topjaar 2019. Handgeplukt op terroir La Chapelle-Vaupelteigne, tegenover de Fourchaume heuvel. 
Sublieme witte wijn bij visgerechten en kaas. Groot bewaarpotentieel! Drink 2020-2027

8  �Pernand-Vergelesses « Les Vieilles Vignes », Vincent Girardin 2017 (Eric Germain-Frankrijk) € 25,00 Topbourgogne, 
geoogst op een perceel dat in het verlengde ligt van de mytische Corton-Charlemagne. Op eikenhout gefermenteerd en gelagerd gedurende 
14 maanden. Gebotteld zonder filtering of klaring. Pur sang... Hou deze elixir voor de grote gelegenheden. Drink 2020-2027
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1   �«Miss » 2019, Côtaux d’Aix-en-Provence,  
La Venise Provencale (Provence) € 12,00 
Heerlijke rosé, mede-gevinifieerd door Luc Baudet (Clos des 
Centenaires). Zalige aroma’s van framboos en witte bloemen. 
Soepele structuur en een fijne afdronk. Door de langere rijping 
‘sur lie’, heeft deze rosé een fluwelen zachtheid. Ideaal als aperitief, 
bij slaatjes, zomerse pasta’s enzovoort. Drink 2020-2022
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1  �CantaMaggio 2018-2019, Cantina Colognola, (Marche-Italië) € 9,00 Een ontdekking uit de Marche, 100% Montepulciano druiven. Aroma’s van 
kers en framboos, een hint van ceder. Na de alcoholische fermentatie verouderde de wijn 12 maanden op vat. Zachte, zijdezachte rode 
wijn. Ideale begeleider bij heerlijke pizza’s en pasta’s, ideaal bij wit vlees. Drink 2020-2022

2  �Château Simon  Graves, Bordeaux 2018 (Pauline Dufour - Frankrijk) € 11,20 Klassieke Bordeaux uit Barsac: 70 % merlot, aangevuld met 30% 
cabernet sauvignon. Prachtige aroma’s van rijp zwart fruit, met een vleugje peper. Volle smaak, en fluwelen tannines! Heerlijk bij wit 
en rood vlees, of bij de zondagse braadkip... Topjaar 2015! Drink 2020-2023

3  �Barbera d’Alba Superiore ‘Persole’, Le Strette, Novello/Barolo, Piemonte 2018-2019(Savio Daniele – Italië)  € 14,00 Diepgekleurde rode wijn met intense 
en complexe geur van zwart fruit, cederhout en viooltjes. 12 maand vatrijping in Bordeaux vaatjes die voorheen werden gebruikt voor de Barolo wijn. 
Deze druiven zijn afkomstig van superoude stokken (1947) op de terrroir van Bergera-Pezzole: de Barolo! Grote wijn met enorm potentieel. Drink 
2020-2025+

4  �Message in a Bottle, Toscana, Tenuta Il Palagio 2018-2019 (Trudie en Sting – Italië ) € 15,00 Deze wijn wordt gemaakt naar het bekenste liedje van Sting, 
de eigenaar van dit prachtige domein. Leuke blend van Sangiovese, Merlot en Syrah. Drink deze bij grillades, wit vlees, gevogelte en mediterrane 
pasta’s. Drink 2020-2023+

5  �Château Hervé-Laroque, Fronsac 2016/2017 (Thomas Hervé - Frankrijk)  € 15,00 Bijzonder intense Bordeaux in groot jaar. Aroma’s van zwart fruit, 
verfijnde zongerijpte tannines en een lange evenwichtige afdronk. Subliem bij rood vlees en wildgerechten. Kan worden gedronken, maar zal 
fantastisch evolueren de komende jaren. Drink 2020-2030

6  �Morgon « La Ballofière » 2018/19, Domaine Jean-Paul Dubost (Beaujolais-Lantignié) € 15,90 “Coup de Cœur” rood. Complexe rode wijn uit de granietbo-
dems van Morgon, Waarschijnlijk een van de beste terroirs voor de Gamay druif op deze planeet. Aroma’s van kers, cassis, braambes, lichte hout-
toets. Geconcentreerde wijn met zijden tannines. Vinificatie zoals de grote Bourgognes. Deze wijn zal tevens een tiental jaar prachtig evolueren in de 
kelder. Drink deze sublieme wijn bij lam, kalfsvlees en vederwild. Drink 2020-2030

7  �Bodegas LAN «  Reserva  », Rioja 2014/2015 (Marian Saseta Ortiz - Spanje) € 16,00 Lions-classic...Stoere tempranillo, mooie vat- en flesrijping; super 
prijs-kwaliteitsverhouding! Aroma’s van gestoofd fruit, leder, truffel. Fluwelen tannines. Deze Spaanse godendrank is een must voor iedere wijnkel-
der. Geniet van deze uitzonderlijke wijn met geroosterd vlees, lam, hartige stoofpotjes. 2020-2028

8  �Vino Nobile di Montepulciano « Cantina Dei » 2016/2017 (Toscane) € 20,00 Klassieke Sangiovese uit het hart van Toscane. Dit historisch huis is reeds 
lange tijd een van de beste referenties in deze prachtige regio. Een houtrijping van 24 maanden geeft deze wijn zijn complexe geuren van truffel en rijp 
rood fruit. Prachtig bij rood vlees en wildgerechten. Drink 2020-2030+
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9  ��Côte de Nuits-Villages « Mosaic » 2017/2018, Domaine Daniel Rion (Bourgogne) € 21,00 Verfijnde Pinot Noir uit de gemeente Comblanchien, net ten 
zuiden van Nuits-Saint-Georges. Dit domein is sinds 1955 één van de vaste waarden in de Côte de Nuits. Deze authentieke Bourgogne is aan te bevelen 
bij wild of bij een sappige Bressekip. Een van de beste prijs-kwaliteitswijnen in Bourgogne! Drink 2020-2027

10  �« Le Lys » de Château Pradeaux 2015/2016, Bandol (Provence) € 22,00 De ‘grand cru’ uit de Provence; hoofdzakelijk mourvedre druiven, aangevuld 
met een beetje grenache cinsault. Dit is het oudste domein van de appellatie en werd destijds gesticht door de voorvader van Etienne de Portalis, 
die tevens de rechterhand was van Napoleon en de auteur van de ‘Code civil’. Krachtige, tanninerijke rode wijn die subliem is bij gebraad, wild, lam 
enzovoort. Groot kelderpotentieel! Drink 2020-2030+

11  �Château Tour Saint-Fort 2016/2017, Saint-Estèphe Cru Bourgeois (Médoc-Bordeaux) € 23,00 Eén van de opkomende domeinen in de Médoc. Deze 
vernieuwing zet zich zowel in de wijngaard als in de fonkelnieuwe wijnkelder door. De wijngaarden beslaan 14 ha, en zijn beplant met cabernet 
sauvignon, merlot, petit verdot en cabernet franc. De terroir is de fameuze ‘calcaire de Saint-Estèphe’. Deze naar zwart fruit geurende topper is aan 
te bevelen bij een sappige entrecôte met eekhoorntjesbrood en wildgerechten. Drink 2020-2028

12  �Château Peymartin, Saint-Julien 2015/2016 (Familie Martin - Frankrijk) € 26,00 Mooi getypeerde Saint-Julien, van het topterroir van Château Gloria. 
Prachtige Cabernet Sauvignon/Merlot asssemblage; aroma’s van zwart fruit, cassis, bramen, kruidnagel en cederhout. Subliem bij gegrild vlees, 
stoofpotjes, lamskroon... Drink 2020-2030

1  �Prosecco « Ca’ di Rajo  » Brut, Treviso DOC € 11,00 De rijzende ster onder de mousserende wijnen: deze frisse, fruitige prosecco heeft 
kleine, fijne belletjes die in de mond zacht bruisen. Verfijnde aroma’s van wit fruit en citrus. Schitterend aperitief, tevens lekker bij lichte voorgerechtjes 
en slaatjes. Drink 2020-2021

2  �Crémant de Bourgogne « Brut Rosé », André Delorme (Rully-Bourgogne) € 15,80 Dit historische wijnhuis is gelegen in het pittoreske 
dorp « L’Etoile », vlakbij Lons-Le-Saulnier. Nicole Deriaux maakt hier al jaren traditionele, artisanale witte topwijnen. Haar Crémant is rijk, mondvullend 
en complex; een originele kwaliteitsbubbel! Drink 2020-2022 

3  �Champagne Saint-Germain-des-Crayes « Blanc de Blancs » Brut € 21,50 Verfijnde champagne met prachtige terroirexpressie. 
100% Chardonnay uit het dorp Berru (vlakbij Reims), 36 maand ‘sur lattes’... een klassieker sinds vele jaren van onze wijnactie. Drink 2020-2022
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Lions Club  
Brussel Munt 

Wijnactie   
2020-2021   

PROEFPAKKET 1 
NIEUWE VONDSTEN €195

€192

 12 FLESSEN 

 12 FLESSEN 

3 54 2 3

3

4 5

5

7 121 3 8

PROEFPAKKET 2 
DE KLASSIEKERS

3 54

PROEFPAKKET 3 
SELECTIE WITTE WIJNEN

PROEFPAKKET 4 
SELECTIE RODE WIJNEN

2 7

€88
 6 FLESSEN 

 6 FLESSEN 
€108
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LIONS CLUB BRUSSEL MUNT	 WIJNACTIE 2020 - 2021
Bestelformulier te faxen op nr  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

t.a.v.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

u kan ook uw bestelling mailen naar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

u kunt ook bestellen via www.lcbm.be

Bestelling per afname van 6 of veelvoud aantal prijs/fles totaal

WIT
W1 Pimenta 2019/20, Alexandre Relvas, Alentejano (Portugal) . . . . . . . . . . . . . . . . . €7,50 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W2 Chardonnay « Domaine des Aspes » 2018/2019 (Languedoc - terroir Saint-Chinian) . . . . . . . . . . . . . . . . . €9,40 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W3 « Duquesa di Valladolid », 2019/2020, Verdejo , Rueda  (LAN - Spanje) . . . . . . . . . . . . . . . . . €9,40 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4 Château Simon, Graves, Bordeaux 2019 (Pauline Dufour - Frankrijk)  . . . . . . . . . . . . . . . . . €12,20  € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W5 Pouilly-Fumé « Clos des Criots », Domaine Christian Salmon 2019 (Armand Salmon – Frankrijk) . . . . . . . . . . . . . . . . . €16,50   € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W6 « L’Argile » 2019, Domaine de Hureau, Saumur (Loire) . . . . . . . . . . . . . . . . . €18,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W7 Chablis « Terroir  » 2019, Patrick Piuze (Bourgogne) . . . . . . . . . . . . . . . . . € 22,50 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

W8 Pernand-Vergelesses «  Les Vieilles Vignes », Vincent Girardin 2017 (Eric Germain-Frankrijk)                                                                                                             . . . . . . . . . . . . . . . . . € 25,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROSÉ
Ro1 « Miss » 2019, Côtaux d’Aix-en-Provence, La Venise Provencale (Provence) . . . . . . . . . . . . . . . . . € 12,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROOD
R1 CantaMaggio 2018-2019, Cantina Colognola, (Marche-Italië) . . . . . . . . . . . . . . . . . €9,00  € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R2 Château Simon  Graves, Bordeaux  2018 (Pauline Dufour - Frankrijk) . . . . . . . . . . . . . . . . . €11,20 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R3 Barbera d’Alba Superiore ‘Persole’, Le Strette, Novello/Barolo, Piemonte 2018-2019 (Savio Daniele – Italië) . . . . . . . . . . . . . . . . . €14,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R4 Message in a Bottle, Toscana, Tenuta Il Palagio 2018-2019 (Trudie en Sting – Italië) . . . . . . . . . . . . . . . . . €15,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R5 Château Hervé-Laroque, Fronsac 2016/2017 (Thomas Hervé - Frankrijk) . . . . . . . . . . . . . . . . . €15,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R6 Morgon « La Ballofière » 2018/19, Domaine Jean-Paul Dubost (Beaujolais-Lantignié) . . . . . . . . . . . . . . . . . €15,90 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R7 Bodegas LAN « Reserva », Rioja 2014/2015 (Marian Saseta Ortiz - Spanje) . . . . . . . . . . . . . . . . . €16,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R8 Vino Nobile di Montepulciano « Cantina Dei » 2016/2017 (Toscane) . . . . . . . . . . . . . . . . . €20,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R9 Côte de Nuits-Villages « Mosaic » 2017/2018, Domaine Daniel Rion (Bourgogne) . . . . . . . . . . . . . . . . . €21,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R10 « Le Lys » de Château Pradeaux 2015/2016, Bandol (Provence) . . . . . . . . . . . . . . . . . €22,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R11 Château Tour Saint-Fort 2016/2017, Saint-Estèphe Cru Bourgeois (Médoc-Bordeaux) . . . . . . . . . . . . . . . . . € 23,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

R12 Château Peymartin, Saint-Julien 2015/2016 (Familie Martin - Frankrijk) . . . . . . . . . . . . . . . . . €26,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROEFPAKKET 1 NIEUWE VONDSTEN . . . . . . . . . . . . . . . . . €195,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

                                    2 DE KLASSIEKERS . . . . . . . . . . . . . . . . . €192,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

                                    3 SELECTIE WITTE WIJNEN . . . . . . . . . . . . . . . . . €88,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

                                    4 SELECTIE RODE WIJNEN . . . . . . . . . . . . . . . . . €108,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

BUBBELS
P1 Prosecco « Ca’ di Rajo » Brut, Treviso DOC . . . . . . . . . . . . . . . . . €11,00 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 Crémant de Bourgogne « Brut Rosé », André Delorme (Rully-Bourgogne) . . . . . . . . . . . . . . . . . €15,80 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 Champagne Saint-Germain-des-Crayes «  Blanc de Blancs » Brut . . . . . . . . . . . . . . . . . €21,50 € . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wijnbestellingen « à la carte » zijn meer dan welkom, te bespreken via uw contactpersoon.  
Alle wijnen kunnen geleverd worden in cadeauverpakkingen van 2 of 3 flessen met meerkost verpakking van €3,60 en € 4,25.
Transportkosten per levering : € 15 btw exclusief. Deze worden niet aangerekend bij een aankoop   
van 120 of meer flessen. € . . . . . . . . . . . . . . . . .

U kan ze ook afhalen bij of afspreken met uw contactpersoon. 

Totaal € . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum :   /   /

Naam :  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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